



Leistungen*

- + ambulante Heilbehandlung → 100 %
- + ärztlich verordnete Arznei- und Verbandmittel → 100 %
- + ärztlich verordnete Heilmittel → 100 % für Bäder, Massagen, Inhalationen und Licht-, Wärme- und sonstige physikalische Behandlungen
- + ärztlich verordnete Hilfsmittel (einfache Ausführung) → 100 % für Bandagen, Bruchbänder, orthopädische Einlagen und Gehstützen sowie für die Leihgebühr der Hilfsmittel
- + stationäre Heilbehandlung → 100 %
- + Zahnbehandlung → 100 % für schmerzstillende Zahnbehandlung, einfache Zahnfüllungen und Reparaturen am Zahnersatz
- + Schwangerschaft → 100 % für Behandlungen wegen Schwangerschaft, bei Früh- oder Fehlgeburten oder bei einem unvorhersehbaren medizinisch notwendigen Schwangerschaftsabbruch
- + Rettungsflug → 100 % der Mehrkosten
- + Rücktransport → 100 % der Mehrkosten (bis 5fache Linienflugkosten 1. Klasse einschl. Fahrkosten für medizinisches Begleitpersonal)
- + Überführung → 100 % der Kosten (bis 5fache Linienflugkosten 1. Klasse)
- + Bestattung → 100 % der Kosten (bis 5fache Linienflugkosten 1. Klasse)
- + Transport (ambulant) → 100 % der Kosten für notwendigen Transport zum nächsterreichbaren Arzt oder Krankenhaus zur ambulanten Erstversorgung nach einem Notfall.

*Diese Ausführungen sind eine Kurzfassung. Es gelten die Versicherungsbedingungen der Barmenia Krankenversicherung a.G.

Barmenia
Versicherungen

Wir sind für Sie da.
Das können wir Ihnen versichern!

Hauptverwaltung BKK MAHLE

Pragstr. 26-46
70376 Stuttgart
Telefon: 07 11 / 501-1 22 24
Telefax: 07 11 / 501-1 20 26
E-Mail: info@bkk-mahle.de

Servicestelle Alzenau

Gutenbergstr. 1
63755 Alzenau
Maria Fäth
Telefon: 0 60 23 / 50 49-846
Telefax: 0 60 23 / 50 49-916

Servicestelle Markgröningen

Tammer Str. 32
71706 Markgröningen
Telefon: 07 14 5/23-1 71 41

Servicestelle Rottweil

Primtälstr. 2
78628 Rottweil
Ute Hirt
Telefon: 07 41 / 255-1 51 12
Telefax: 07 41 / 255-1 51 80



Empfehlen Sie uns weiter und wechseln Sie jetzt zur BKK MAHLE. Wir übernehmen alle Formalitäten für Sie!

BKK MAHLE, Pragstraße 26-46, 70376 Stuttgart

Telefon: 07 11 / 501-1 22 24
Telefax: 07 11 / 501-1 20 26
info@bkk-mahle.de
www.bkk-mahle.de



- WELTWEIT RUNDUM VERSICHERT
- FÜR URLAUBSREISEN BIS ZU SECHS WOCHEN
- 100 % KOSTENÜBERNAHME

PRIVATE AUSLANDSREISE-
KRANKENVERSICHERUNG

WELTWEIT GUT VERSORGT



MEINE AUSLANDSREISE-KRANKEN-VERICHERUNG EINFACH SICHER!

Da ärztliche Behandlungen während der Urlaubszeit im Ausland in der Regel privat bezahlt werden müssen, kann dies zu erheblichen finanziellen Belastungen führen. Die BKK MAHLE bietet zur Absicherung der Krankheitskosten – inklusive eines notwendigen Rettungsflugs oder Rücktransports – ihren Versicherten eine kostenlose weltweit gültige Auslandsreise-Krankenversicherung an.

ACHTUNG: Um diesen Service in Anspruch zu nehmen, müssen Sie einen Antrag stellen! Nur wenn Sie das beiliegende Formular unterschrieben an uns zurückschicken, profitieren Sie und Ihre Familie von diesem kostenlosen Rundumschutz. Also: am besten gleich erledigen und sorglos verreisen.



IHR VERSICHERUNGSSCHUTZ

- 100-prozentiger weltweiter Krankenversicherungsschutz für Akutbehandlungen
- medizinisch notwendiger Rücktransport
- Urlaubsreisen bis zu sechs Wochen
- berufliche Reisen bis zu zwei Wochen
- Versicherung über die Barmenia Krankenversicherung
- Servicetelefon der Barmenia: 0202 / 43 83-560



LEISTUNGEN DER BKK MAHLE

- Übernahme der Kosten für die Auslandsreise-Krankenversicherung
- Versicherungsschutz für drei Jahre mit automatischer Verlängerung
- Versicherungsschutz auch für mitversicherte Familienangehörige
- Unterstützung bei der Abwicklung der Kostenerstattung



IHRE AUFGABE

- Teilnahme am Wahltarif „private Auslandsreise-Krankenversicherung“
- Dazu notwendig: Antrag stellen.
- Bitte gleich nebenstehendes Formular ausfüllen und abgeben. Sonst wird der Schutz nicht aktiviert!



WEITERE INFORMATIONEN

Die Auslandsreise-Krankenversicherung wird im Rahmen eines Waltarifs entsprechend der Satzung der BKK MAHLE angeboten. Die Dauer des Waltarifs beträgt drei Jahre und verlängert sich automatisch. Für eine Kostenerstattung gelten die Versicherungsbedingungen der Barmenia Krankenversicherung a.G.



PRIVATE AUSLANDSREISE-KRANKENVERSICHERUNG

INFORMATIONEN FÜR VERSICHERTE DER BKK MAHLE, DIE VORÜBERGEHEND INS AUSLAND REISEN

Für wen besteht Versicherungsschutz?

Versichert sind Mitglieder der BKK MAHLE sowie deren mitversicherte Familienangehörige, die den Wahltarif „private Auslandsreise-Krankenversicherung“ abgeschlossen haben.

Wie lange besteht im Ausland Versicherungsschutz?

Der Versicherungsschutz erstreckt sich auf die ersten sechs Wochen je Urlaubsreise bzw. auf die ersten zwei Wochen je beruflich bedingter Reise.

Was tun im Schadensfall?

Reichen Sie im Schadensfall Ihre Originalunterlagen immer mit einem von der BKK MAHLE übermittelten Leistungsauftrag ein. Diesen Leistungsauftrag können Sie bei der BKK MAHLE telefonisch anfordern oder direkt über das Internet (<https://bkk-mahle.de/service/downloads.html>) ausdrucken. Mit einer Übersetzung erreichen Sie eine schnellere Schadensregulierung/Kostenerstattung.



Hier gehts zum Leistungsauftrag



Barmenia
Versicherungen

BKK MAHLE

ANTRAG

PRIVATE AUSLANDSREISE-KRANKENVERSICHERUNG



Personalien

Vorname, Name

Anschrift

Versichertennummer (auf Ihrer Gesundheitskarte)

Ja, hiermit beantrage ich die Teilnahme am Wahltarif.

Ja, für meine mitversicherten Familienangehörigen soll der Wahltarif ebenfalls gelten.

Laufzeit · Datum · Unterschrift

Mir ist bekannt, dass die Wahl für unbestimmte Zeit – mindestens jedoch für drei Jahre – gilt und eine Kündigung (Sonderkündigungsrecht ausgenommen) danach erst jeweils zum Ende eines Kalenderjahres erfolgen kann. Es gelten die Versicherungsbedingungen der Barmenia Krankenversicherung a.G.

Datum

Unterschrift

BKK MAHLE, Pragstraße 26-46, 70376 Stuttgart

Telefon: 07 11/501-12224

Telefax: 07 11/501-12026

info@bkk-mahle.de

Einfach ausfüllen und per E-Mail, Fax oder Post an die BKK MAHLE senden.